



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Friis Rengøring og Vinduespolering ApS

Søndre Ringvej 49E, 2605 Brøndby

CVR-nr. 12 85 37 42

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2023.

Søren Friis
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Friis Rengøring og Vinduespolering ApS Søndre Ringvej 49E 2605 Brøndby
	Telefon: 70202146 Hjemmeside: www.friis-ren.dk
	CVR-nr.: 12 85 37 42 Stiftet: 1. januar 1989 Hjemsted: Brøndby Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023 34. regnskabsår
Bestyrelse	Søren Friis, Formand Mie Julie Brøndal Friis André Brøndal Friis Annette Friis
Direktion	André Brøndal Friis
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af rengøring, vinduespolering, ejendomsservice samt tilknyttede serviceopgaver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.715 t.kr. mod 12.521 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.275 t.kr. mod 640 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling, udover ovennævnte positive driftsmæssige fremskridt.



Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	14.715.085	12.520.609
1 Personaleomkostninger	-10.917.423	-9.986.190
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.808.217	-1.271.431
Driftsresultat	1.989.445	1.262.988
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	63.531	32.201
Andre finansielle indtægter	0	3.678
2 Øvrige finansielle omkostninger	-190.166	-184.400
Resultat før skat	1.862.810	1.114.467
3 Skat af årets resultat	-588.004	-474.879
Årets resultat	1.274.806	639.588
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	600.000
Overføres til overført resultat	74.806	39.588
Disponeret i alt	1.274.806	639.588



Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	0	33.436
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	33.436
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.740.230	3.154.577
6 Indretning af lejede lokaler	127.894	812.576
Materielle anlægsaktiver i alt	2.868.124	3.967.153
7 Deposita	566.026	285.444
Finansielle anlægsaktiver i alt	566.026	285.444
Anlægsaktiver i alt	3.434.150	4.286.033
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	231.980	226.654
Varebeholdninger i alt	231.980	226.654
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.820.702	7.487.088
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.149.435	1.165.360
Andre tilgodehavender	76.336	125.156
Periodeafgrænsningsposter	547.843	316.337
Tilgodehavender i alt	12.594.316	9.093.941
Andre værdipapirer og kapitalandele	273.239	352.382
Værdipapirer i alt	273.239	352.382
Likvide beholdninger	1.891.711	1.777.827
Omsætningsaktiver i alt	14.991.246	11.450.804
Aktiver i alt	18.425.396	15.736.837



Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	210.000	210.000
Overført resultat	2.876.890	2.802.084
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	600.000
Egenkapital i alt	4.286.890	3.612.084
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	71.632	136.478
Hensatte forpligtelser i alt	71.632	136.478
Gældsforpligtelser		
8 Leasingforpligtelser	1.212.689	1.546.971
Selskabsskat	652.850	573.452
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.865.539	2.120.423
Kortfristet del af langfristet gæld	487.000	624.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.000.101	1.436.168
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.990.422	5.157.491
Gæld til tilknyttede virksomheder	36.011	0
Selskabsskat	573.452	215.798
Anden gæld	2.114.349	2.434.395
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.201.335	9.867.852
Gældsforpligtelser i alt	14.066.874	11.988.275
Passiver i alt	18.425.396	15.736.837

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	210.000	2.762.496	700.000	3.672.496
Udloddet udbytte	0	0	-700.000	-700.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	39.588	600.000	639.588
Egenkapital 1. juli 2022	210.000	2.802.084	600.000	3.612.084
Udloddet udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	74.806	1.200.000	1.274.806
	210.000	2.876.890	1.200.000	4.286.890



Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.281.690	8.575.400
Pensioner	1.464.928	1.319.234
Andre omkostninger til social sikring	170.805	91.556
	<u>10.917.423</u>	<u>9.986.190</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>20</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	190.166	184.400
	<u>190.166</u>	<u>184.400</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	652.850	573.452
Årets regulering af udskudt skat	-64.846	-98.573
	<u>588.004</u>	<u>474.879</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. juli 2022	177.600	177.600
Kostpris 30. juni 2023	<u>177.600</u>	<u>177.600</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-144.164	-108.120
Årets afskrivninger	-33.436	-36.044
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-177.600</u>	<u>-144.164</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>0</u>	<u>33.436</u>



Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2022	8.495.856	7.441.912
Tilgang i årets løb	779.753	1.399.148
Afgang i årets løb	<u>-1.300.350</u>	<u>-345.204</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>7.975.259</u>	<u>8.495.856</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-5.341.279	-4.539.091
Årets afskrivninger	-1.035.722	-995.860
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>1.141.972</u>	<u>193.672</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-5.235.029</u>	<u>-5.341.279</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>2.740.230</u>	<u>3.154.577</u>
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. juli 2022	1.209.021	873.806
Tilgang i årets løb	34.000	335.215
Afgang i årets løb	<u>-1.085.170</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>157.851</u>	<u>1.209.021</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-396.445	-184.450
Årets afskrivninger	-25.339	-211.995
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>391.827</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-29.957</u>	<u>-396.445</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>127.894</u>	<u>812.576</u>
7. Deposita		
Kostpris 1. juli 2022	285.444	278.464
Tilgang i årets løb	<u>280.582</u>	<u>6.980</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>566.026</u>	<u>285.444</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>566.026</u>	<u>285.444</u>



Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
8. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	1.699.689	2.170.971
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-487.000</u>	<u>-624.000</u>
	<u>1.212.689</u>	<u>1.546.971</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Oplysninger om dagsværdi		
	Børsnoterede aktier	Unoterede værdipapirer og kapital- andele
	<u> </u>	<u> </u>
Dagsværdi 30. juni 2023	223.090	50.647
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-79.142</u>	<u>0</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for bankgæld, i alt kr. 0 pr. 30. juni 2023, er der udstedt et skadesløsbrev på i alt t.kr. 3.500 i selskabets favør.		
Til sikkerhed for leasinggæld, i alt t.kr. 1.700 pr. 30. juni 2023, er der givet pant i biler, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør t.kr. 1.813.		
11. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		t.kr.
		<u> </u>
Andre eventualforpligtelser		3.326
		<u> </u>
Eventualforpligtelser i alt		<u>3.326</u>

Selskabet har indgået sponsorkontrakter frem til 31. december 2024. Forpligtelserne udgør pr. 30. juni 2023 i alt t.kr. 2.250.



11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søren Friis Holding ApS, CVR-nr. 39291169, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


